
 

 

 

4京織商発第 27号 

令和 4 年 2 月 2 日 

組合員代表者 各位 

京都織物卸商業組合 

経 営 情 報 委 員 会 

委員長 房本 伸也 
 

 

 

 

 

前略 SDGs（持続可能な開発目標）は企業の価値評価基準の一つとして認識され始め、大企業

や自治体では取引や支援の条件としてSDGsへの取り組みを求める動きなど、中小企業にとっても

無視できないテーマとなっております。 

そこで、当委員会では標記をテーマに講師をお招きし、SDGsの概要やその本質、同業他社の取

組事例の紹介など、SDGsに取り組むためのヒントを掴んで頂ける内容となっております。地域密

着である中小企業だからこそ、SDGsを経営に取り入れ、社会課題をリスクではなくビジネスチャ

ンスとして、社会との共生を考えていくことが必要となりますので、是非とも本セミナーにご参

加いただければと存じます。なお、本セミナーは①会場、②ZOOMウェビナー、③オンデマンド配

信（終了後、準備が整い次第のご案内）にて実施致しますので、各申込方法をご確認いただき、

令和4年2月10日（木）までにお申し込み下さいますようお願い申し上げます。 

草々 

記 

 日  時：令和 4年 2月 17日（木）14時～15時 30分 

会  場：京都経済センター6階 織商会議室・ZOOMウェビナー併用 

内  容：◆ SDGsの基本知識と本質について 

◆ 事例企業から取り組みのヒントを探す 

◆ SDGsに取り組むメリットと取り組まないリスク 

講  師：山本 利映 氏（中小企業診断士、国家資格キャリアコンサルタント） 

申込方法：FAXまたはメール（宛先：kurimoto@fashion-kyoto.or.jp） 

 

≪①会場にて参加される方 ～新型コロナウイルス感染症の予防対策～ ≫ 

 下記の「セミナー参加申込書」に必要事項を記入の上、FAXにてお申込み下さい。 

会場では、着座間隔を広く取るなど、新型コロナウイルス感染症の予防対策を行います。 

 受講される方は、マスク着用（必須）と手洗いの上、セミナー会場までお越し下さい。 

≪②当日 ZOOMウェビナーでの参加または③終了後にオンデマンド配信を希望される方 ≫ 

件名に「2/17 SDGsセミナー」、本文に「商社名・氏名」を入力の上、メールにてお申込み下さい。 

セミナー前日までに、ZOOMウェビナーの URLやパスワード等をご連絡致します。 

オンデマンド配信を希望の方は、「オンデマンド配信申込」と追記の上、メールにてお申込み下さい。 

セミナー参加申込書 

○令和 4年 2月 17日（火）の標記セミナーに参加申込みします。 

 

貴社名：                 参加者名：                  

【京都織物卸商業組合 経営情報委員会 宛 ＦＡＸ：０７５－３５３－１０１３】 

※再案内 今さら聞けない⁉ 聞かないと損⁉ 

【 会場変更 】

6-B会議室 

⇒ 織商会議室 

mailto:kurimoto@fashion-kyoto.or.jp

